lineamientos para la elaboración de 
los manuales técnicos en materia 
sanitaria, para el desarrollo de la 
actividad acuícola  

Acuicultura 
continental 

Presencial 50 Ninacaca Pasco 

Al respecto, del total de personas que fueron capacitadas, doscientos trece (213) fueron mujeres y 
trescientos noventa y seis (396) varones; es decir, un total de 609 beneficiarios de la cadena ligada a las 
actividades acuícolas, representando un 65% de participantes varones. 

Por otra parte, los departamentos que fueron beneficiados con las actividades de capacitación a los agentes

[...]

Capacitación en Normativa Sanitaria, 
Inocuidad y buenas prácticas pesqueras 
para los agentes de la pesca artesanal que 
realizan actividades en desembarcadero 
pesquero artesanal 

Presencial 59 Puerto Pizarro Tumbes 

Del total de personas que fueron capacitadas, mil quinientos cuarenta y siete (547) fueron mujeres y mil 
trescientos treinta y seis (1,336) varones; es decir, un total de 1,883 beneficiarios de la cadena ligada a las 
actividades pesqueras artesanales, el 71% de participantes fueron varones. 

Por otra parte, los departamentos donde se encontraban los agentes de la pesca que fueron capacitados